

بررسی بازار بنزن تولوئن زایلین ترکیبی  
ایزومرزایلین پارازایلین و اورتوزایلین و  
استایرن مونومر در 29 ماه نوامبر 2024

IROIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 9 آذر 1403

## افزایش قیمت بنزن آسیا در پایان ماه نوامبر

قیمت بنزین در آسیا در تاریخ ۲۹ نوامبر به دلیل افزایش قیمت‌ها در بازارهای بالادستی، نسبت به روز گذشته افزایش یافت.

پلتس قیمت بنزین آسیایی را در این جلسه ۶ دلار در هر تن بالاتر از ۸۸۶ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره ارزیابی کرد.

قراردادهای آتی نفت خام در معاملات بعدازظهر در آسیا در تاریخ ۲۹ نوامبر به دلیل نگرانی‌ها درباره توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله افزایش یافت.

همچنین، در تاریخ ۲۸ نوامبر، روسیه به زیرساخت‌های انرژی اوکراین حمله کرد.

قرارداد آتی برنت با ۹۱ سنت افزایش به ۷۳.۲۹ دلار رسید. فعالیت‌های تجاری با نزدیک شدن به پایان ماه کاهش یافت و پیشنهادات کمی برای خرید و فروش FOB کره شنیده شد.

در حالی که علاقه خریداران آمریکایی کم بود، یک محموله ۴۰,۰۰۰ تنی بنزن از آسیا به آمریکا برای بارگیری در نیمه اول دسامبر برنامه‌ریزی شده بود، با وجود اینکه پنجره آربیتراژ آسیا-آمریکا بسته بود و در عین حال زمان بارگیری هنوز به طور فعال معامله می‌شد.

در بحث‌های قراردادهای بلندمدت، شنیده شد که یک تولیدکننده قراردادی بر اساس ترم تحویل FOB کره برای سال ۲۰۲۵ به قیمت میانگین هفتگی پلتس کره (WMOPK) به علاوه ۱۲ دلار در هر تن امضا کرده است.

برای مقایسه، برتری قیمتی نسبت به WMOPK برای قراردادهای ۲۰۲۴ حدود ۷ تا ۹ دلار در هر تن گزارش شده است.

IR OIL  
MARKET NEWS

## افزایش قیمت بنزن در کره

پلتس قیمت بنزن آسیایی را در تاریخ ۲۹ نوامبر با ۶ دلار افزایش به ۸۸۶ دلار در هر تن FOB کره ارزیابی کرد.

این شاخص میانگین کانتینرهای نیمه‌ماه سوم، چهارم و پنجم را - نیمه دوم دسامبر، نیمه اول ژانویه و نیمه دوم ژانویه در نظر گرفت.

در طول فرآیند ارزیابی بازار پلتس، پیشنهادها و درخواست‌هایی از To- talEnergies مشاهده شد.

پلتس کانتینرهای ژانویه را به قیمت ۸۸۷ دلار در هر تن ارزیابی کرد که بدون تغییر از سطوح درون‌روزی بود.

پلتس کانتینرهای نیمه دوم ماه دسامبر را با حفظ فاصله فیزیکی منفی ۳ دلار در هر تن، ۸۸۴ دلار ارزیابی کرد.

فاصله فیزیکی ژانویه/فوریه با ۲ دلار افزایش به ۸۸۵ دلار در هر تن ارزیابی شد.

پلتس شاخص CFR چین را با ۷ دلار افزایش بر روی قیمت ۹۰۲.۵۰ دلار در هر تن ارزیابی کرد.

## افزایش قیمت تولوئن

قیمت بنزن همسو با نفت خام و سایر فرآورده‌های پتروشیمی در روز ۱۹ نوامبر افزایش یافت.

پلتس قیمت نشانگر FOB کره را 5 دلار در هر تن بالاتر از 727 دلار در هر تن FOB کره ارزیابی کرد و این قیمت با توجه به پیشنهادی که برای محموله‌های 2000 تنی بارگیری در ژانویه به مبلغ 726 دلار گزارش شده بود، تعیین شد. هیچ پیشنهاد متقابلی شنیده نشد و هیچ معامله‌ای گزارش نشد.

پس از فرآیند ارزیابی بازار پلاتس، پیشنهاد دیگری تا 730 دلار در هر تن برای محموله‌های بارگیری در ژانویه شنیده شد.

در جبهه تأمین، سطوح موجودی تولوئن چین در دو بندر مختلف در هفته منتهی به 29 نوامبر متفاوت بود.

در شرق، موجودی‌ها به 47,100 تن افزایش یافت و در جنوب به 8,700 تن کاهش یافت.

نشانگر CFR جنوب شرق آسیا به مبلغ 798 دلار در هر تن ارزیابی شد و فاصله آن با نشانگر FOB کره 71 دلار باقی ماند.

پیشنهاد برای محموله‌ای از تایوان به قیمت FOB کره به علاوه 60 دلار برای CFR ویتنام شنیده شد.

بحث‌های قراردادی در بازار جنوب شرق آسیا ادامه داشت و نشانه‌های خرید به حداقل 740 دلار FOB تایلند یا 780 تا 785 دلار CFR جنوب شرق آسیا برای محموله‌های 1000 تا 2000 تنی شنیده شد.

آتی نفت خام به دلیل نگرانی‌ها درباره توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله افزایش یافت، پس از آنکه نیروهای اسرائیلی "نقض توافق آتش‌بس" را در جنوب لبنان اجرا کردند.

آتی برنت برای ماه آینده با 91 سنت افزایش به 73.29 دلار در هر بشکه رسید.

## بازار تولوئن هند

پلتس قیمت نشانگر تولوئن CFR هند را در تاریخ ۲۹ نوامبر ۸۲۶ دلار به ازای هر تن و قیمت نشانگر FOB کره را ۷۲۷ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که هر دو ۵ دلار به ازای هر تن نسبت به بسته شدن قبلی افزایش یافته‌اند.

تفاوت نقدی تولوئن CFR هند بدون تغییر در FOB کره به علاوه ۹۹ دلار به ازای هر تن ارزیابی شد.

خریداران و فروشندگان گفتند که بازار آرام است و انتظار می‌رود بحث‌های بارگیری ژانویه هفته آینده آغاز شود.

تقاضا همچنان ضعیف باقی مانده است. بازارهای داخلی نیز ثابت مانده‌اند.

قیمت‌های نفت خام به دلیل نگرانی‌ها درباره توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله افزایش یافت.

## عرضه محدود و کاهش تقاضای حلال زایلین ترکیبی در چین

پلتس قیمت زایلین ترکیبی درجه حلال آسیایی را در تاریخ ۲۹ نوامبر به میزان ۶ دلار در هر تن نسبت به هفته گذشته افزایش داد و قیمت به ۶۷۱ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره رسید، در حالی که بازارهای مرتبط مانند تولوئن و زایلین ایزومر به سمت‌های مختلفی حرکت می‌کنند.

تقاضای چین برای حلال MX ضعیف باقی ماند، هرچند عرضه محدود بود، در حالی که تقاضای جنوب شرق آسیا در حال حاضر نسبتاً پایدار به نظر می‌رسید.

یک تاجر گفت: "عرضه در شمال شرقی آسیا محدود است" و افزود که سطوح قابل معامله برای بارگیری MX حلال FOB کره در ماه‌های ژانویه تا دسامبر احتمالاً حدود ۶۷۵ تا ۶۸۰ دلار در هر تن خواهد بود.

07





"تقاضا در حال افزایش است." در جنوب شرق آسیا، قیمت داخلی MX حلال از مخزن در ویتنام حدود ۸۳۰ دلار در هر تن بود که حدود ۲۰ دلار در هر تن نسبت به هفته‌های گذشته کاهش یافته است.

با این حال، سایر نشانه‌ها برای جنوب شرق آسیا بالاتر بود و یک توزیع‌کننده اشاره کرد که قیمت قابل معامله CFR اندونزی حدود ۸۰۰ دلار در هر تن است.

در همین حال، در تحولات بازار مرتبط، قیمت ایزومر-MX FOB کره به طور متوسط هفتگی ۲۴.۳۰ دلار در هر تن کاهش یافت و به ۶۹۸ دلار در هر تن رسید. با این حال، قیمت تولوئن ۱۲ دلار در هر تن افزایش یافت و به ۷۱۹ دلار در هر تن رسید.

در تحولات دیگر بازار، CPC تایوان ۴۵۰۰ تن MX حلال را برای بارگیری در ماه ژانویه بر اساس FOB کائوشیونگ پیشنهاد می‌دهد. مناقصه در تاریخ ۴ دسامبر بسته خواهد شد. CPC معمولاً MX حلال خود را بر اساس قیمت ثابت می‌فروشد.

## افزایش قیمت پارازیلین

پلتس ارزیابی‌های خود را از پارازیلین آسیا برای شاخص‌های CFR تایوان / چین و FOB کره به ترتیب ۹.۳۳ دلار در هر تن در روز افزایش داد و قیمت به ۸۱۴ دلار در هر تن و ۷۹۲ دلار در هر تن در تاریخ ۲۹ نوامبر رساند.

بازار چین برای PX در این هفته کاهش داشت و ارزیابی‌ها ۱۳.۳۳ دلار در هر تن کاهش یافت و به ۸۱۴ دلار در هر تن CFR تایوان / چین رسید.

بازارهای PTA و PX بیشتر این هفته نزولی بودند، با اینکه قراردادهای آتی PTA در بورس کالاهای ژنگژو چین در اکثر روزها کاهش داشتند، به جز ۲۹ نوامبر که با حمایت قیمت‌های بالاتر نفت خام افزایش یافتند.

قرارداد آتی PTA ژانویه ۲۰۲۵ در دومین جلسه معاملاتی ۲۹ نوامبر به میزان ۵۴ یوان در هر تن افزایش یافت و به ۴۸۱۰ یوان در هر تن رسید.

همچنین، قراردادهای آتی نفت خام برنت ICE برای ژانویه روز به روز به ۷۳.۲۹ دلار در هر بشکه در تاریخ ۲۹ نوامبر افزایش یافت.

منابع بازار نسبت به چشم‌انداز PX و PTA در هفته منتهی به ۲۹ نوامبر نظر منفی داشتند.

IR OIL  
MARKET NEWS

10



## کاهش قیمت ایزومر زایلین ترکیبی

پلتس ارزیابی‌های خود را از زایلین ترکیبی ایزومر آسیایی به میزان ۲۹ دلار در هر تن در هفته کاهش داد و به ۶۹۳ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره، ۷۰۸ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان و ۲۶ دلار در هر تن کاهش یافته و به ۶۹۶ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین در تاریخ ۲۹ نوامبر رساند، زیرا پیشنهادات برای محموله‌های نیمه دوم دسامبر در طول هفته ارائه شد بدون اینکه خریدارانی نشان دهند که علاقه‌مند هستند.

پیشنهادات برای ایزومر-MX تنها برای محموله‌های بارگیری شده در ژانویه انجام شد.

قیمت‌های پایین‌دست نیز در طول هفته تضعیف شد، به طوری که پارا زایلین ۱۳.۳۳ دلار در هر تن کاهش یافته و به ۷۹۲ دلار در هر تن CFR تایوان/چین رسید، که منجر به گسترش فاصله PX-MX به میزان ۱۵.۶۷ دلار در هر تن در طول هفته به ۱۲۱ دلار در هر تن شد.

در طول هفته، قیمت FOB کره بیشتر از قیمت‌های داخلی چین کاهش یافت که نسبتاً پایدار بودند، که منجر به کاهش قیمت FOB کره به سطحی زیر قیمت‌های داخلی چین شد و احتمال ارسال‌های آربیتراژ از کره جنوبی به چین را افزایش داد.

همچنین در طول هفته، موجودی MX شرق چین نیز از بالای ۶۰,۰۰۰ تن به حدود ۵۸,۰۰۰ تن کاهش یافت.

در اخبار بازار، شرکت CPC تایوان حدود ۲۰,۰۰۰ تن در ماه ایزومر-MX برای سال ۲۰۲۵ را در یک مناقصه فروش به چندین خریدار اعطا کرده است، طبق گفته منابع بازار.

قیمت شنیده شده بین تخفیف منفی ۵ دلار در هر تن تا برتری قیمتی مثبت ۵ دلار در هر تن نسبت به میانگین ماهانه ارزیابی‌های ایزومر-MX FOB کره بود.

IR OIL  
MARKET NEWS

## کاهش قیمت اورتوزایلین

پلتس قیمت اورتوزایلین آسیایی را در هفته گذشته ۲۰ دلار کاهش داد و به ۸۴۰ دلار در تن بر اساس CFR چین و ۸۲۰ دلار در تن بر اساس ترم تحویل FOB کره رسید و همچنین ۱۰ دلار کاهش یافت و به ۸۵۰ دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR SEA در تاریخ ۲۹ نوامبر رسید. زمان بارگیری برای این نشانگرها از ۱۹ دسامبر تا ۸ ژانویه است.

علاقه به خرید در بازار نقدی کاهش یافته و مذاکرات قراردادهای بلندمدت ادامه دارد. یک تاجر گفت: "قیمت‌های FOB کره باید حدود ۸۲۰-۸۳۰ دلار در تن باشد."

IR OIL NEWS  
MARKET

در بالادست، پلتس قیمت ایزومر-MX FOB کره را به طور میانگین ۲۴.۳۰ دلار در تن کاهش داد و قیمت به ۶۹۸ دلار در تن رسید و پارازیلین CFR تایوان/چین نیز به طور میانگین ۸.۶ دلار در تن کاهش یافت و به ۸۱۲.۳۳ دلار در تن رسید.

در همین حال، برخی از شرکت‌های بزرگ در حال بررسی قراردادهای بلندمدت بودند که یکی از این قراردادها تقریباً نهایی شده است، اما جزئیات قیمت تأیید نشد.

بازار CFR SEA شاهد مذاکرات خرید و فروش در میان قیمت‌های مبهم و تأیید نشده بود. یک تاجر گفت: "من فرض می‌کنم CFR SEA باید ۱۰ دلار در تن پایین‌تر باشد."

پلتس آخرین بار قیمت PA را پایدار تا پایین‌تر ارزیابی کرد که به تاریخ ۲۸ نوامبر با قیمت ۹۲۰ دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR چین و کاهش ۵ دلاری به ۹۳۰ دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR SE آسیا رسید.

## عرضه زیاد استایرن مونومر در کره جنوبی

پلتس قیمت‌های استایرن مونومر بر اساس ترم تحویل CFR چین و FOB کره را در تاریخ ۲۹ نوامبر به ترتیب ۱,۰۳۶ دلار به ازای هر تن و ۱,۰۲۱ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که هر دو ۱۳.۵۰ دلار به ازای هر تن افزایش داشتند.

بحث‌ها در مورد SM آسیایی افزایش یافته و منابع بازار این را به کمبود عرضه ناشی از سطح پایین موجودی‌ها در چین نسبت می‌دهند.

قراردادهای آتی SM در بورس کالای دالیان با قیمت بالاتری بسته شد. قرارداد آتی SM دالیان در تاریخ ۲۹ نوامبر به قیمت ۸,۴۰۴ یوان به ازای هر تن بسته شد که ۹۶ یوان در روز افزایش داشت.



در کره جنوبی، عرضه همچنان فراوان گزارش شده است. یک منبع بازار مستقر در کره جنوبی گفت: "فکر نمی‌کنم تولیدکنندگان کره جنوبی بتوانند SM را برای باقی‌مانده سال جاری صادر کنند."

منابع بازار در جنوب شرقی آسیا نیز احساس مشابهی داشتند که تقاضا ضعیف باقی مانده و اصول بازار در هفته تغییر نکرده است.

یک منبع بازار انتظار دارد تقاضا از نیمه دوم ژانویه تا فوریه بهبود یابد و منبع دیگری گفت: "جنوب شرقی آسیا اکنون خودکفا است به جز ویتنام."

IR OIL  
MARKET NEWS

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**